

## خودرو

## قرار بود ۳۰۰ هزار خودرو بفروشیم

معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو با اعلام اینکه «بخشنامه توقف طرح وام ۲۵ میلیونی تومانی خودرو را هنوز دریافت نکردیم» گفت: قرار بود تا اردیبهشت سال آینده ۳۰۰ هزار خودرو بفروشیم. مصطفی خان کرمی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه هنوز وزارت صنعت بخشنامه جدیدی مبنی بر توقف فروش خودرو در قالب وام ۲۵ میلیونی تومانی را به شرکتهای خودروساز ابلاغ نکرده، اظهار داشت: قرار بود براساس طرح وام ۲۵ میلیونی تا اردیبهشت ۹۵، ۳۰۰ هزار دستگاه برای جبران رکود بازار به فروش برسد. بانک مرکزی نیز قرار بود اقدامات لازم را در این رابطه انجام دهد. وی با اعلام اینکه امروز بانک مرکزی اعلام کرده سقف اعتبار وام ۲۵ میلیونی ۱۱۰ هزار دستگاه است، افزود: براساس این اطلاعیه خودروسازان باید تا اردیبهشت‌ماه این میزان فروش را انجام دهند. معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو اظهار کرد: این شرکت ۶۱ هزار و ۵۰۰ دستگاه از محصولات خود را تا ساعت ۱۵ امروز (شنبه) پیش‌ثبت‌نام کرده که از این رقم ۵۰ هزار خودرو خریداری شده است. وی با ابراز اینکه «تاکنون سهمیه‌ای برای ما در فروش خودرو تعیین نشده است» گفت: تا زمانی که وزارتخانه بخشنامه جدیدی را به ما ابلاغ نکند محصولات خود را با مدیریت بازار به فروش خواهیم رساند.

## نیرو

## پرداخت وام برای خرید لوازم کم‌مصرف برقی

مدیرعامل سازمان بهروری انرژی با اعلام جزئیات طرح پرداخت وام ۵ میلیون تومانی کم‌بهره به مردم، گفت: این طرح بزودی با هدف جایگزینی لوازم خانگی بر مصرف با کم‌مصرف انرژی اجرا می‌شود. سیدحسین سجادی در گفت‌وگو با مهر تصریح کرد: بر این اساس تاکنون ۳ تولیدکننده لوازم خانگی کم‌مصرف داخلی اعلام آمادگی کرده‌اند که وزارت نیرو تسهیلاتی را در اختیار آنها قرار دهد و آنها در قالب وام کم‌بهره این تسهیلات را به مشترکان خرد ارائه دهند. این مقام مسؤول با تأکید بر اینکه لوازم خانگی توسط این شرکت‌ها به مشترکان تحویل داده خواهد شد، اظهار داشت: بخش عمده این لوازم خانگی شامل کولر و یخچال کم‌مصرف بوده که با ارائه وام‌های کم‌بهره ۳ تا ۵ میلیون تومانی به مشترکان ارائه می‌شود. وی دوره بازگشت تسهیلات کم‌بهره از سوی مشترکان را سه ساله عنوان کرد و افزود: قرار است در مرحله اول به صورت آزمایشی برای ۳ تا ۴ هزار مشترک برق این طرح اجرایی شود.

## بسیات

## سربییی صنایع لبنی از قانون

معاون وزیر کشاورزی اعلام کرد: با توجه به سربییی کارخانه‌های لبنی در زمینه اجرای قیمت مصوب شیرخام، دولت متخنجی از اعضای خود را برای رسیدگی نهایی این مساله انتخاب کرده تا هرچه سریع‌تر به نتیجه برسد. حسن رکنی در گفت‌وگو با ایسنه، از برگزاری جلسه مشترک سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با صنایع لبنی و دامداران برای اجرای قیمت مصوب ۱۴۴۰ تومانی شیرخام خبر داد و اظهار کرد: قیمت‌گذاری شیر در مراجع قانونی ذی‌ربط خود انجام شده و برای عملیاتی شدن آن براساس یکی از بندهای مصوبات دولت، سازمان‌حمایت‌مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان موظف به اجرایی کردن این قانون است. وی ادامه داد: دامداران باید تولید خود را با قیمت منصفانه عرضه کنند که متضرر نشوند و استنمرار تولید شیر به عنوان یک ماده حیاتی با مشکل مواجه نشود، بنابراین آنها حق دارند از این مصوبه دولتی بهره‌مند شوند و محصول خود را با قیمت منطقی‌تری بفروشند.

## تجارت

## ثبت سفارش کالا از آمریکا قفل شد

معاون وزیر صنعت با اشاره به بخشنامه وزیر صنعت برای جلوگیری از واردات کالاهای مصرفی از آمریکا، اعلام کرد: سیستم ثبت سفارش روی کالاهای مصرفی از آمریکا قفل شد. ولی‌الله افخمی‌راد در گفت‌وگو با مهر گفت: به دلیل صدور بخشنامه از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت برای جلوگیری از واردات کالاهای مصرفی آمریکا به کشور، سیستم ثبت سفارش بر کالاهای مصرفی وارداتی از آمریکا به ایران قفل شده است. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: پیش از این هم آمار واردات کالاهای مصرفی از آمریکا، رقم بالایی نبوده است و بیشتر کالاها را کالاهای واسطه‌ای و سرمایه‌ای تشکیل می‌دادند اما به هر حال، سیستم ثبت سفارش بر واردات کالاها از آمریکا قفل است. وی تصریح کرد: البته ثبت سفارش‌هایی که تا پیش از دستور وزیر صنعت صورت گرفته باشند، مجاز به ورود به کشور هستند.

## گزارش «وطن امروز» از تبعات بخشنامه بانک مرکزی برای توقف اعطای وام ۲۵ میلیونی تومانی خودرو

## پارکینگ خودروسازان خالی، وام خودرو خلاص!



## نما

## بلانکلیفی ۱۵ هزار خریدار خودرو

در حالی تا ظهر روز ۲۳ آبان تعداد ۱۲۵ هزار نفر در طرح فروش خودرو با وام ۲۵ میلیون تومانی ثبت‌نام کرده‌اند که براساس اطلاعیه بانک مرکزی سقف فروش ۱۱۰ هزار نفر بوده است بنابراین ۱۵ هزار متقاضی در بلانکلیفی قرار گرفتند. به گزارش تسنیم، طبق آخرین آمار شرکت ایران خودرو تا ساعت ۱۲ ششمین روز اجرایی این طرح، ۵۸ هزار ثبت‌نام اولیه را انجام داده که از این رقم ۴۷ هزار متقاضی وجوه خود را واریز کرده‌اند. شرکت سایپا نیز تا ساعت ۱۱ روز گذشته ۶۷ هزار و ۱۹ خودرو فروخته که در مجموع می‌توان گفت تاکنون ۱۲۵ هزار نفر در طرح فروش خودرو با وام ۲۵ میلیون تومانی ثبت‌نام کرده‌اند و در بلانکلیفی قرار گرفته‌اند.

صنعت، معدن و تجارت در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره این پرسش که آیا نامه بانک مرکزی و اعلام پایان سقف وام خرید خودرو با اظهارنظر قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور تجار که این طرح سقفی ندارد در تناقض نیست، اظهار داشت: بانک مرکزی نامه‌ای نوشته است مبنی بر اینکه تأمین مالی خرید خودرو از این محل مقدور نیست و سقف را هم اعلام کرده است. گودرزی درباره اینکه آیا از قبل هم این سقف از سوی بانک مرکزی اعلام شده بود؟ افزود: سقف چه میزان وام و چه تعداد خودرو اعلام نشده بود اگرچه امکان دارد سقف ریالی این وام در شورای پول و اعتبار اعلام شده باشد. رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت در ادامه با بیان اینکه مجموعه وزارت صنعت مایل است این طرح به دلیل استقبالی که مردم از این وام کرده‌اند ادامه‌دار باشد، تصریح کرد: سعی داریم استقبالی که از این طرح صورت گرفته ادامه‌دار باشد، چراکه چرخ خودروسازان، قطعه‌سازان و در مجموع ۶۰ صنعت با این وام‌ها راه می‌افتند.

## خودرو تمام شد

صبح دیروز کسانی که به نمایندگی‌ها مراجعه می‌کردند، خبر توقف اعطای وام ۲۵ میلیونی را می‌شنیدند اما نمایندگی‌ها اعلام کردند اگر پیش‌پرداخت بیشتری بدهید به شما هم وام می‌دهیم! اگرچه عمر اجرایی طرح خرید اعتباری خودرو با وام ۲۵ میلیون تومانی بسته شده اما طرح جدیدی از سوی نمایندگی خودروسازان رونمایی شده است. گزارش دریافتی از برخی نمایندگی‌های ایران خودرو حکایت از آن دارد که فروش تنها ۳ مدل از انواع خودروها در قالب این طرح صورت می‌گیرد و بر همین اساس، متقاضیان باید تنها از ۳ نوع باقیمانده خودروها که ظرفیت کافی دارند، استفاده کنند. یکی از مسؤولان نمایندگی ایران خودرو در گفت‌وگو با مهر می‌گوید: ظرفیت پژو پارس تکمیل شده و دیگر ثبت‌نامی برای ارائه این خودرو به متقاضیان در قالب طرح خرید با وام ۲۵ میلیون تومانی صورت نخواهد گرفت و اگر فرد متقاضی این نوع خودرو را بخواهد باید از طرح جایگزین استفاده کند. هم‌اکنون براساس دستورالعمل جدید

## پیشنهاد ۱/۷ میلیون تومانی مزد ۹۵ کارگران

رئیس فراکسیون کارگری مجلس نشست آتی شورایی کار برای تعیین دستمزد ۹۵ را «سخت» خواند و با اشاره به اینکه حقوق کارگران باید براساس قانون کار تعیین شود، گفت: مبنای افزایش حقوق حداقل ۱۳۹۵ باید براساس ساقبل حقوق یک میلیون و ۷۳۰ هزار تومان باشد. علیرضا محبوب در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: در حال حاضر با توجه به شرایط اقتصادی حداقل هزینه معیشت خانوار کارگری بیش از یک میلیون و ۷۳۰ هزار تومان است که دولت برای تعیین مزد سال آینده باید این رقم را ملاک قرار دهد. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نامه رسمی وزارت کار به مجلس برای تحولات مزدی سال ۹۵ گفت: وزارت کار خواستار بررسی تحولات مزد ۹۵ با حضور نماینده کارگران شده بود. شکاف بین دستمزد و معیشت کارگران باید رفع شود. معیشت کارگران نیازمند تقویت است. وی اظهار داشت: رسیدگی به موضوع تعیین دستمزد و حقوق کارگران براساس قانون کار سه‌جانبه و برعهده نمایندگان کارگری، کارفرمایان و دولت است اما ملاحظات کارگران در تعیین مزد بند دوم ماده ۴۱ قانون کار است.

## دستمزد



## سوخت

معاون برنامه‌ریزی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از تغییر سهمیه پایه سوخت ناوگان عمومی در آذرماه خبر داد و گفت: از ماه آینده سهمیه سوخت به جای ۲ پیمانه در ۴ پیمانه به کارت سوخت دارندگان ناوگان عمومی واریز می‌شود. شهرام آذمنژاد در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: سهمیه پایه سوخت آذرماه در

## دلار ۳۶۰۰ تومان شد

دیروز در بازار تهران دلار به ارزش ۳۶۰۰ تومان به فروش رسید که نسبت به روز پنجشنبه ۳۰ تومان رشد نشان می‌دهد. به گزارش «وطن امروز»، روند افزایشی نرخ دلار دیروز ادامه یافت و در سطح ۳۶۰۰ تومان معامله شد. این در حالی است که برخی نرخ دلار در چهارراه استانبول را حتی بالاتر از این رقم عنوان می‌کنند. رئیس اتحادیه طلا و جواهر افزایش سفر و تقاضا برای خرید دلار را مهم‌ترین عاملی دانست که منجر به افزایش نرخ آن شده است. محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با

## ارز

دیروز در بازار تهران دلار به ارزش ۳۶۰۰ تومان به فروش رسید که نسبت به روز پنجشنبه ۳۰ تومان رشد نشان می‌دهد. به گزارش «وطن امروز»، روند افزایشی نرخ دلار دیروز ادامه یافت و در سطح ۳۶۰۰ تومان معامله شد. این در حالی است که برخی نرخ دلار در چهارراه استانبول را حتی بالاتر از این رقم عنوان می‌کنند. رئیس اتحادیه طلا و جواهر افزایش سفر و تقاضا برای خرید دلار را مهم‌ترین عاملی دانست که منجر به افزایش نرخ آن شده است. محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با

## ۱/۵ میلیون تن سیب درختی در حال نابودی

## کشاورزی

رئیس هیات مدیره اتحادیه محصولات کشاورزی ایران از بروز مشکل در صادرات ۱/۵ میلیون تن سیب مازاد خبر داد. سیدرضا نورانی در این باره گفت: سال گذشته مقدار قابل توجهی سیب دور ریخته شد و امسال نیز برای جلوگیری از تکرار داستان سال گذشته اقدامی نشده است. به گزارش تسنیم، نورانی از تولید ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تن سیب در سال جاری خبر داد و گفت: یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن سیب و ۲۰۰ هزار تن کیوی مازاد بر نیاز تولید شده است که باید برای صادرات این

## چگونگی شکایت درباره وام ۱۰ میلیونی کالا

با اجرای طرح اعطای تسهیلات برای خرید کالاهای تولید داخل از سوی دولت، سازمان حمایت آمدگی کامل خود را برای دریافت و رسیدگی به هرگونه شکایت یا تخلف احتمالی در این زمینه اعلام کرد. مجتبی فراهانی، معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت همچنین تشکیل گروه ویژه به منظور جلوگیری از بروز تخلفات احتمالی خبر داد. فراهانی افزود: با آغاز این طرح سازمان حمایت با همکاری سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت (www.pppo.ir) و بانک مرکزی (www.cbii.ir) اطلاعات مورد نظر را دریافت کند.



تغییر سهمیه سوخت باید توسط کارگروه اعمال شود و هیچ کدام از ارگان‌های ذی‌ربط نمی‌توانند در این زمینه رأس اقدام کنند. سخنگوی کارگروه سامانه نظارت و پایش هوشمند اظهار کرد: تا زمانی که نتوانیم به مستندسازی سهمیه ناوگان درون‌شهری و برون‌شهری استناد کنیم، سهمیه پایه خودروهای عمومی به قوت خودش باقی است و تغییر نمی‌کند.

## سر خط خبر

■ آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد حجم ذخایر نفت به رقم بی‌سابقه ۳ میلیارد بشکه رسیده و این مساله مانع افزایش قیمت نفت می‌شود.  
■ وزیر راه‌وشهرسازی از ادامه مذاکره با عرضه‌کنندگان دست اول هواپیما با وجود لغو سفر روحانی به فرانسه خبر داد.  
■ معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی از حرکت به سمت توسعه عمودی کشت برای حفظ منابع آب در برنامه ششم توسعه در کشور خبر داد و گفت: برای افزایش راندمان آبیاری و صرفه‌جویی سالانه ۱۰ میلیارد متر مکعبی در مصرف آب کشاورزی برنامه‌ریزی شد.  
■ قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور تجارت با بیان اینکه کسانی که فاقد نمایندگی فروش هستند، حق نصب تابلوهای تبلیغاتی برای برندها را ندارند، تأکید کرد: با فروشگاه‌هایی که فاقد نمایندگی هستند، برخورد می‌کنیم.  
■ مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام با بیان اینکه مرغ بیش از نیاز کشور تولید می‌شود، گفت: در راستای حمایت از تولیدکنندگان از امروز این شرکت با ورود به بازار اقدام به خرید مرغ مازاد می‌کند.  
■ فارس نوشت: در حالی که سامانه نام‌نویسی مسکن مهر همچنان بسته است و گفته می‌شود ۸۰ تا ۱۵۰ هزار مسکن مهر بدون متقاضی هستند، خبرها حاکی است برخی افراد طرحی را در دولت پیگیری می‌کنند که براساس آن، این واحدها، آزاد به فروش برسد.  
■ نرخ رشد اقتصادی ۱۹ کشور منطقه یورو در سه ماهه سوم سال جاری میلادی به ۰/۳ درصد کاهش یافت.  
■ رئیس مرکز ملی فرش ایران از پیشنهادی فرش دستباف ایرانی در بازارهای فرش جهانی خبر داد و گفت: در نیمه ابتدایی امسال ۲۱۰۰ تن فرش به ارزش حدود ۱۱۳ میلیون دلار صادر شد.

## یارانه

## پرداخت یارانه؛ شنبه ۲۶ آبان



مدیرعامل سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها خبر داد یارانه ۴۵۵۰ تومانی آبان‌ماه ساعت ۲۴ روز سه‌شنبه ۲۶ آبان واریز می‌شود و همان زمان قابل برداشت خواهد بود. اکبر ایزدی در گفت‌وگو با تسنیم درباره زمان واریز یارانه نقدی آبان ماه سال جاری اظهار داشت: پنجاه و هفتمین مرحله یارانه نقدی ساعت ۲۴ روز سه‌شنبه ۲۶ آبان ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود و در همان زمان قابل برداشت است. از ابتدای پرداخت یارانه نقدی در ۲۸ آذر ۱۳۸۹ ماهانه حدود ۲۲۰۰ میلیارد تومان یارانه نقدی به خانوارها پرداخت شده است؛ هزینه‌ای که از ابتدای اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها تا به حال از مرز ۲۰۰ هزار میلیارد تومان گذشته است. براساس قانون بودجه سال ۹۴، سقف منابع توزیع نقدی یارانه ۳۹ هزار میلیارد تومان است که دولت باید برای تأمین منابع لازم، حدود ۶ میلیون نفر را از مجموع ۷۶ میلیون نفری که یارانه دریافت می‌کند حذف کند که تا امروز یارانه نقدی ۳ میلیون نفر از افراد پردرآمد کشور حذف شده است.

## تنخواه ۷۵۰۰ میلیاردی برای یارانه

مدیرکل اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه از ابتدای اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها (آذر ۸۹) تاکنون دولت ۷۵۰۰ میلیارد تومان از بانک مرکزی تنخواه گرفته است، گفت: در این مدت ۲۱۰۰ میلیارد تومان از این تنخواه به بانک مرکزی بازپرداخت شده است. ابوالفضل اکرمی در گفت‌وگو با فارس، با بیان اینکه حجم کل تنخواه بانک مرکزی به دولت بابت قانون هدفمندی یارانه‌ها از آذرماه ۸۹ تاکنون ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده است، اظهار داشت: از این میزان تنخواه حدود ۲۱۰۰ میلیارد تومان تسویه شده و حدود ۵۴۰۰ میلیارد تومان باقی مانده که هنوز پرداخت نشده است. وی در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود دولت سال گذشته ۹ هزار میلیارد تومان از بانک مرکزی برای هدفمندی یارانه تنخواه دریافت کرده است، گفت: سال گذشته هیچ تنخواهی برای هدفمندی یارانه‌ها به دولت پرداخت نکردیم. براساس قانون در ماه‌های اول سال بانک مرکزی معادل ۳ درصد بودجه، تنخواه به دولت می‌دهد که دولت تا پایان سال به تدریج آن را تسویه می‌کند. وی خاطرنشان کرد دولت در آذرماه ۸۹ حدود ۵ هزار میلیارد تومان از بانک مرکزی بابت تنخواه گرفت که بخشی از رقم ۷۵۰۰ میلیارد تومان تنخواه را تشکیل می‌دهد.